[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 30.10.2017 № 329
п. Пелым

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Пелым «Развитие образования в городском округе Пелым на 2015-2021 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Пелым от 08.12.2014 № 424

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 12.10.2017 № 724-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 13.04.2017 № 240-ПП «Об утверждении распределения субсидий  из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2024 года», постановлением администрации городского округа Пелым от 04.10.2016 № 370 «Об утверждении  Порядка формирования и реализации муниципальных программ в городском округе Пелым», руководствуясь статьей 31 Устава городского округа Пелым, администрация городского округа Пелым:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Пелым «Развитие образования в городском округе Пелым на 2015-2021 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Пелым от 08.12.2014 № 424 (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1) в паспорте:

строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации тыс. руб.» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.
	ВСЕГО: 537 882,071 тыс. руб.
в том числе:

2015 год – 74 655,389 тыс. рублей;

2016 год – 73 116,300 тыс. рублей;

2017 год – 74 073,156 тыс. рублей;

2018 год – 74 625,440 тыс. рублей;

2019 год – 74 625,440 тыс. рублей;

2020 год – 83 393,173 тыс. рублей;

2021 год - 83 393,173 тыс. рублей

из них

областной бюджет: 310 838,600 тыс. рублей;
в том числе

2015 год – 38 747,100 тыс. рублей;

2016 год – 44 454,200 тыс. рублей;

2017 год – 44 063,700 тыс. рублей;

2018 год – 43 730,600 тыс. рублей;

2019 год – 43 730,600 тыс. рублей;

2020 год – 48 056,200 тыс. рублей;

2021 год - 48 056,200 тыс. рублей;

местный бюджет: 227 043,471 тыс. рублей;
в том числе

2015 год – 35 908,289 тыс. рублей;

2016 год – 28 662,100 тыс. рублей;

2017 год – 30 009,456 тыс. рублей;

2018 год – 30 894,840 тыс. рублей;

2019 год – 30 894,840 тыс. рублей;

2020 год – 35 336,973 тыс. рублей;

2021 год - 35 336,973 тыс. рублей.

в строку «Перечень основных целевых показателей муниципальной программы» добавить показатель 34 следующего содержания:
	Перечень основных целевых показателей муниципальной программы

	34)Доля муниципальных общеобразовательных организаций, в которых проведены мероприятия, направленные на устранение нарушений, выявленных органами государственного надзора в результате проверок в муниципальных общеобразовательных учреждениях, в текущем году, от общего количества муниципальных общеобразовательных учреждений, в которых запланированы мероприятия, направленные на устранение нарушений, выявленных органами государственного надзора в результате проверок в муниципальных общеобразовательных учреждениях, в текущем году.

2) дополнить в Приложение № 1 к муниципальной программе строку 50-1 следующего содержания:

	50-1
	Целевой показатель 34.  «Доля муниципальных общеобразовательных учреждений, в которых проведены мероприятия, направленные на устранение нарушений, выявленных органами государственного надзора в результате проверок в муниципальных общеобразовательных учреждений, в текущем году, от общего количества муниципальных общеобразовательных учреждений , в которых запланированы мероприятия, направленные на устранение нарушений, выявленных органами государственного надзора в результате проверок в муниципальных общеобразовательных учреждений, в текущем году»
	процен-

тов
	-
	-
	100
	-
	-
	-
	-
	Федеральный закон от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ, санитарно-эпидемиологические правила и нормативы

          3) Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее  постановление  опубликовать  в информационной  газете
«Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».

          3. Муниципальную программу с внесенными изменениями, утвержденными настоящим постановлением, разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет»

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.

И.о. главы администрации

городского округа Пелым
       А.А. Пелевина